
 

 

Federação Mineira de Handebol  

Filiada a CBHb – Confederação Brasileira de Handebol 
Fundada em 20 de julho de 1971 

 

 

 

 

 

  

 

Av. Olegário Maciel, nº 311 – Sala 304 – Centro – Belo Horizonte/MG – CEP 30180-110 
CNPJ: 18.236.448/0001-74 – Site: www.handebolminas.com.br – Telefax: 31 3271-8428 

 

Nota Oficial 010/2019                            
                                                       

Belo Horizonte, 31  de Julho de 2019. 
  
Referência:  CAMPEONATO MINEIRO INFANTIL  MASCULINO  

CAMPEONATO MINEIRO  JUVENIL FEMININO  
 
 
 

O Departamento Técnico FMH no uso de suas atribuições 
 RESOLVE: 

 
 

I) Confirmar realização da Fase Final Campeonato Mineiro Infantil Masculino no período de 12 a 
16/10/2019 em Montes Claros. 

 
II) Confirmar realização da Fase Final Campeonato Mineiro Juvenil Feminino no período de 12 a 

16/10/2019 em Montes Claros. 
 

III) INFORMAR AOS CLUBES INSCRITOS QUE NÃO ESTIVEREM EM DIA COM A TESOURARIA DA FMH, 
SEUS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO E SEDE NÃO SERÃO HOMOLOGADOS.. 

 
IV) Informar que o valor pago de R$ 1.000,00 (Hum mil reais) é referente à taxa inscrição da 

competição + parte da taxa de arbitragem ou total da mesma.  
Caso o valor pago da taxa de arbitragem não for o suiciente para cobrir os gastos com mesma 
(taxa do árbitro, transporte e alimentação), deverá ser feito um pagamento complementar; 
sendo que o sediante pagará 50% do valor e os outros 50% será dividido entre dos visitantes. 
 

V) SOLICITAMOS QUE AO EFETUAREM QUALQUER DEPÓSITO NA CONTA DA FMH ENVIEM O 
COMPROVANTE DO MESMO VIA E-MAIL PARA QUE POSSAMOS DAR BAIXA. 

 
Atenciosamente, 

 
Meire Lucy Arcanjo. 

Departamento Técnico da FMH – Federação Mineira de Handebol 

 

http://www.handebolminas.com.br/

